
Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Unione dei Comuni Lombarda Oltrepadani. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

                                     
UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA OLTREPADANI 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZI AMMINISTRATIVI VARI 
UFFICIO AFFARI GENERALI 

N. 80 DEL 09/12/2025 
 
OGGETTO: REALIZZAZIONE GIORNALINO - NOTIZIARIO A LIBRETTO PER IL 
COMUNE DI CORANA - DITTA TIPOGRAFIA BRESSANESE DI PAOLA ANDOLFI - 
AFFIDAMENTO DIRETTO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG: B978F3934B 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI VARI 
Viste e richiamate  le  funzioni  attribuite  al Responsabile  dei  Servizi  Amministrativi  Vari con 
Decreto del Presidente dell’Unione n. 2  del 10/05/2024; 
 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 18 del 23/12/2024 con la quale veniva 
approvato il Bilancio di previsione per gli anni 2025/2027; 
 
Visto l’art.  192 del TUEL n. 267/2000, che prescrive la necessità di adottare apposita 
determinazione a contrarre per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali  
del  contratto  che  si  intende  stipulare,  la  modalità  di  scelta  del  contraente  e le ragioni che ne 
sono alla base; 
 
Ravvisata la propria competenza di provvedere ai sensi della seguente normativa: 

- art.4, comma 2, del D.Lgs. 30/03/2001 n.165; 
- art.107   del   Decreto   Legislativo   18/08/2000   n. 267   che   assegna   ai   dirigenti   la 

competenza  in  materia  di  gestione,  ivi  compresa  la  responsabilità  della  procedura di 
gara e l’impegno di spesa e articolo 109, comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali ai 
responsabili dei servizi specificamente individuati; 

- Regolamento dell’Unione sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato 
con delibera dell’Assemblea n. 2 del 05/06/2012 e modificato con delibera della Giunta n. 12 
del 29/03/2023; 

-  
Dato atto che si esprime preventivamente parere favorevole in   ordine   al   contenuto   della   
presente, dal punto di vista tecnico e contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 18 - 08 - 2000 n. 267; 
 
Preso atto che ormai da diversi anni il Comune di Corana realizza un giornalino-notiziario a 
libretto, con il preciso scopo di valorizzare il patrimonio culturale e sociale, oltre che per dare un 
segnale di presenza e di augurio ai propri cittadini; 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/cb/Corana-Stemma.png


Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Unione dei Comuni Lombarda Oltrepadani. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Considerato il preventivo della ditta Tipografia Bressanese di Paola Andolfi – Via Depretis, 282 
27042 Bressana Bottarone (PV) – P.IVA 02227380181, di Euro 300,00 + IVA per num. 300 pezzi in 
carta patinata lucida da 135 g. stampa a colori; 
 
Ritenuto il prezzo congruo, si ritiene di dover provvedere all’assunzione del relativo impegno di 
spesa sul bilancio di previsione 2025/2027 esercizio 2025; 
 
Dato atto che il CIG del presente atto è B978F3934B; 
 
Visto l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare alla ditta Tipografia Bressanese di Paola Andolfi – Via Depretis, 282 27042 
Bressana Bottarone (PV) – P.IVA 02227380181 la realizzazione di un giornalino-notiziario a 
libretto - num. 300 pezzi in carta patinata lucida da 135 g. stampa a colori - per il Comune 
di Corana;  
 

2. Di assumere impegno di spesa di € 366,00,  IVA inclusa, sul capitolo 4090/2/1 – Spese per 
attività sociali - del bilancio di previsione 2025/2027 esercizio 2025  – codice  intervento  
12.05.1  - CIG: B978F3934B – Imp. 101 /2025;  

 
3. Di dare atto che l’esecutività della presente determinazione è subordinata all’apposizione 

del visto  di  regolarità  contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria,  da  parte  del  
Responsabile  del  Servizio  Finanziario, ai sensi dell’art. 151, quarto comma, del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 26; 
 

4. di liquidare la spesa dietro presentazione di regolare fattura. 
 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Rovati  

F.to :  
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Unione dei Comuni Lombarda Oltrepadani. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Silvano Pietra, lì 09/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Rovati Roberta  

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Silvano Pietra, lì 09/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Rovati Roberta 

 
 
Impegni 

Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 
2025 738 12051 2 1 366,00 

 
Accertamenti 

Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 
      

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
09/12/2025 
 
Silvano Pietra, lì 09/12/2025 
 

 
Il Responsabile del Servizio F.to :  

 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il SegretarioBuonocore Riccardo 


